
 

 

                                                                                         Świętochłowice, dnia 14 grudnia 2021 r. 
 
Znak sprawy: 34/DZP/DOK/2021 
 

 

Wyjaśnienie i modyfikacja treści zapytania ofertowego 

 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego poza ustawą z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (j.t. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) na:  

"Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym na potrzeby Miejskiego  

Przedsiębiorstwa  Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach  sp. z  o. o.". 

Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść zapytań z dnia 13.12.2021 r. wraz                          

z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści załącznika nr 1 do zapytania ofertowego. 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w § 4 ust. 4 pkt. 2) Wzór umowy określa termin zapłaty, jako 30 dni od 

wystawienia faktury. 

Pytanie: Czy biorąc pod uwagę obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy oraz ze 

względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, 

Zamawiający dopuszcza zmianę terminu płatności za realizowanie usługi pocztowe wg 

proponowanego zapisu: „(…) wynagrodzenie Wykonawcy będzie uiszczone przez 

Zamawiającego z dołu, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 21 dni 

kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury VAT.”? 

Pytanie II: Jednocześnie wnioskujemy do Zamawiającego o wyrażenie zgody na możliwość 

otrzymywania dokumentów rozliczeniowych (faktury, faktury korygujące, duplikaty faktur) drogą 

elektroniczną w formacie PDF (na adres poczty elektronicznej przez Zamawiającego), co 

również wpływa na termin, w jakim Zamawiający otrzyma fakturę. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy § 4 ust. 4 wzoru umowy. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie dokumentów rozliczeniowych (faktury, faktury 

korygujące, duplikaty faktur) drogą elektroniczną w formacie PDF na adres poczty 

elektronicznej przez Zamawiającego 

Pytanie nr 2: 

Zamawiający w § 5 pkt.1 – Wzór umowy wskazał prawa i obowiązki Zamawiającego dot. 

oznaczeń na kopercie Zamawiającego. 



 

 

 

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. 

operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest 

obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie 

przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia oraz umożliwiającą jego 

identyfikację. 

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do 

ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka 

mogłaby zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również 

musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej. Zatem stroną zawartej umowy o 

świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – nie 

Zamawiający, co odpowiada definicji nadawcy określonej w art. 3 pkt 10) ustawy Prawo 

pocztowe, zgodnie, z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym 

umowę o świadczenie usługi pocztowej. 

Pytanie: Czy Zamawiający wyraża zgodę na sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana 

przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku, czego na przesyłkach 

listowych lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający (na 

kopercie wraz danymi Zamawiającego będą dodatkowo dane podmiotu realizującego usługę na 

rzecz Zamawiającego). 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez 

inny podmiot w imieniu i na rzecz zamawiającego, w wyniku, czego na przesyłkach listowych 

lub dowodzie nadania przesyłek będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający.  

Pytanie nr 3: 

Zamawiający w formularzu ofertowym wskazał usługę: „Koszt odbioru przesyłek od poniedziałku 

do piątku – opłata za jeden miesiąc kalendarzowy” w ilości 10 szt., natomiast w § 2 pkt.1 – Wzór 

Umowy wskazał obowiązywanie umowy na 12 miesięcy. 

Pytanie: Czy Zamawiający doprecyzuje ilość usługi w formularzu cenowym?  

Odpowiedź: 

Zamawiający modyfikuje ilości podane we wskazanym formularzu ofertowym – „Koszt odbioru 

przesyłek od poniedziałku do piątku – opłata za jeden miesiąc kalendarzowy” w ilości 12 szt. 

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 16.12.2021 r. Zmianie 

ulegają następujące zapisy zapytania ofertowego: 

5. Opis sposobu przygotowania oferty: 

1) Oferta musi być: 

…….. 

e) złożona w nieprzejrzystej i zaklejonej kopercie lub opakowaniu, na którym należy umieścić: 

nazwę i adres Zamawiającego, nazwę i adres Wykonawcy, opis: Zapytanie ofertowe na: 



 

 

 

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym na potrzeby Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach Sp. z o. o.” - nie otwierać przed 16.12.2021 r., godz. 

10:30. 

oraz  

8. Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert 

1) Ofertę należy złożyć w jeden z następujących sposobów: 

a) osobiście w siedzibie Zamawiającego - Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej 

w Świętochłowicach Sp. z o.o. przy ul. Tunelowej 2 – Kancelaria - parter; 

b) przesyłką pocztową na adres Zamawiającego: Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Lokalowej w Świętochłowicach Sp. z o.o., ul. Tunelowa 2, 41-600 Świętochłowice, 

w terminie: nie później niż do dnia 16.12.2021 r. do godziny 10:00. 

2) Otwarcie ofert nastąpi dnia 16.12.2021 r. o godz. 10: 30 w siedzibie Zamawiającego -                           

Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach Sp. z o.o. przy                      

ul. Tunelowej 2 - Pokój nr 8. Otwarcie ofert nie ma charakteru publicznego. 

 

Pozostałe brzmienie zapytania ofertowego wraz z załącznikami nie ulega zmianie. 

 

 

 

 

 

 

Prezes Zarządu 

Tomasz Lemański 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Agnieszka Stankiewicz 

 


